Finalmente si contenterà Mons. Nunzio, quando saranno capitate in sue mani così le ritrattazioni, dichiarazioni e suppliche da farsi dagl'amministratori e capitoli dell'una e dell'altra Chiesa, come gl'atti delle assoluzioni e dispense loro date, come si è detto di sopra, di ritenere appresso [95v] di sé gl'originali e di trasmetterne le copie autentiche alla Segretaria di Stato, dove

⁵⁹ Copia in: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 102r-v.

⁶⁰ Ibid., f. 103r-v.

vuole Sua Santità che si conservino a perpetua memoria con tutte l'altre scritture appartenenti a quest'importante negozio.

^{a-a} *ascriptum in margine*

^b *verbum illegibile*

N. 352

Nicolaus Spinola ad Stanislaum Szembek, aepum Gnesnensem, seu ad Christophorum Szembek, Officialem Gedanensem

Opaviae, 14 VII 1708

Revocans litteras eius die 10 VII datas confirmat Christianum Dunin Karwicki canonico A. Potworowski mortuo socium capituli nominatum esse.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 30v-32r.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo Domino Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae etc.⁶¹ seu Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Christophoro Antonio Szembek, canonico Gnesnensi, Officiali Gedanensi salutem etc.⁶² Noverit Ill.ma ac Rev.ma seu respective Perillustris ac Admodum Rev.da Dominatio V.ra praesentatas fuisse coram Nobis litteras Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Suae de data Olomucii die 10 mensis praesentis Iulii subscriptas et sigillatas, in quibus Dominatio Sua Ill.ma, vigore gratiarum a Sanctissimo D.no N.ro Clemente XI moderno Papa per eius litteras Apostolicas in forma brevis sub anulo Piscatoris expeditas de data Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem die XXI Iulii MDCCVI, Pontificatus Suae Sancti[31r]tatis anno sexto⁶³ coram Nobis tanquam secundum ex tribus canonicatibus et praebendis, ad quos et quas vigore infra registrarum gratiarum nominare potest personas, ut dicitur in dictis gratiis, sibi benevisas, nominavit Perillustrem ac Admodum Rev.dum D.num Christinum Dunin Karwicki, Canonicum Vladislaviensem ad canonicatum et praebendam Gnesnensium, vacantem per obitum Adalberti Potworowski, canonici Gnesnensis ultimi et immediati eiusdem canonicatus, cum praebenda suae possessionis, in mense Martio S. Sedi Apostolicae reservato anni currentis extra Romanam Curiam defuncti, et debita cum

⁶¹ Stanislaus Szembek.

⁶² Christophorus Antonius Szembek († 1748), canonicus Varmiensis et Gnesnensis, ab a. 1711 epus Livonicus, deinde Posnaniensis et Cuiaviensis.

⁶³ Cf. ANP XLII/1, N. 8.

instantia petitem, ut praefatos canonicatum et praebendam Gnesnensium sibi conferre et de eis providere dignemur auctoritate Apostolica, Nobis uti Nuntio Apostolico commissa et concessa in dictis litteris Apostolicis, quae sunt tenoris eiusmodi videlicet... [ut ANP XLII/1 N. 8.]

[31v] In Nomine D.ni Amen. Fidem facio per praesentes ego, causarum Curiae Capitoli Notarius Publicus, infrascriptus praedictam copiam fuisse extractam de verbo ad verbum ex suo proprio originali in pergamento mihi etc. exhibito, et D.no exhibenti restituito, et cum eo debita collatione facta concordare meliori semper salva etc. In quorum etc. Romae etc. hac die 16 Novembris 1706. Ita est Lutus Antonius Nerius, Romanus Civis ac Publicus et Causarum Curiae Capitoli Apostolica auctoritate Notarius mp.

Nos vero viso huiusmodi transumpto litterarum Apostolicarum lectisque litteris nominationis supradictae ab Ill.ma Dominatione Sua diei 10 Iulii anni currentis eisque consideratis et petitionem praedictam fore iustam rationique consonam attendentes, dicto Perillustri D.no Christino Dunin Karwicki, cuius vita ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita apud nos fide digno commendatur testimonio, Nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales, eosdem canonicatum et praebendam in ecclesia Metropolitana Gnesnensi sic ut praefertur vacantem, cum omnibus illis annexis ac iuribus, membris et pertinentiis suis quibuscunque cum plenitudine iuris canonici conferendum esse duximus, prout in Dei Nomine auctoritate Apostolica sic, ut supra, Nobis commissa et concessa conferimus, et de eis providemus. Committentes propterea Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Admodum Rev.dae Dominationi V.rae, quatenus postquam idem Perillustri ac Admodum Rev.dus Christinus Dunin Karwicki ad formam Sacri Concilii Tridentini fuerit examinatus et idoneus repertus per D.nos Examinatores Synodales, si ibi adsint, sin minus, per ordinarios examinatores ad dictos canonicatum et praebendam regendos, et gubernandos eundem (recepto tamen prius ab ipso iuxta bullam Pii Papae IV super fidei catholicae professione ac de oboedientia et reverentia Romano Pontifici, et Nobis, Nostrisque successoribus, nec non Ill.mae ac Rev.mae Dominationi Suae uti Loci Ordinario Gnesnensi, et suis successoribus pro tempore existentium praestanda, deque servandis statutis, consuetudinibus et ordinationibus dictae ecclesiae cathedralis Gnesnensis et bonis dictorum canonicatus et praebendae non alienandis, imo alienatis pro posse recuperandis, iuribus et privilegiis eiusdem manutenendis solito corporali iuramento) ad praefatorum canonicatum et praebendam instituat et tandem his secutis Perillustribus ac Admodum Rev.dis D.nis Decano, Praelatis et Canonicis ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis, necnon venerabilibus parochis, vicariis, altaristis, presbyteris, ceterisque ecclesiarum ministris, quibus praesentes N.rae litterae praesentantur, et ad quos exemptio earundem spectat et pertinet, committimus, et in virtute sanctae oboedientiae, ac sub excommunicationis poena districte

praecipiendo mandamus, quatenus visis et receptis praesentibus, debeatis et quilibet vestrum debeat dictum D.num Dunin Karwicki, vel eius legitimum procuratorem in veram, realem et actuaalem ac corporalem possessionem dictorum canonicatus et praebendae immittere et imponere, ac immissum et impositum manutenere et defendere, faciatisque ipsum seu eius procuratorem ut supra, ad praedictos canonicatum et praebendam in dicta Ecclesia recipi et in fratrem, stallum in choro et locum ac vocem in Capitulo ipsi assignando et de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi curatis, contradictores vero per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia compescendo. Declaramus autem, quod teneatur dictus D.nus Christinus Dunin Karwicki infra octo menses a die collationis et provisionis praesentis computan[do] novam provisionem dictorum canonicatus et praebendae a Sanctissimo Domino Nostro Papa, Sanctaque Sede Apostolica impetrare et litteras Apostolicas sub plumbo expedire, iuraque Cancellariae et Camerae Apostolicae aliisque propterea debita persolvere omnino debeat, alioquin elapsis iisdem mensibus, canonicatus et praebenda huiusmodi vacare censeantur eo ipso, possintque aliis per Romanum Pontificem pro tempore existentem et Sedem Apostolicam duntaxat libere conferri et in omnibus ac per omnia ad formam supradictarum literarum Apostolicarum, non obstantibus iis omnibus, quae praelibatus SS.mus D.nus Clemens XI Papa in suis litteris praedictis voluit non obstare. In quorum praemissorum fidem et testimonium praesentes manu nostra subscripsimus sigillique nostri iussimus et fecimus impressione communiri. Datum Opaviae in Silesia, die 14 Iulii 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum

Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli)

I[oannes] C[arolus] de Vannis,

Auditor Generalis

Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 353

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 16 VII 1708

Pro litteris 23 VI (cf. ANP XLII/1 N. 313-315) datis agit gratias.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 416r.

N. 354

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 16 VII 1708

Tractat denuo de Ferrara, quam exercitus imperatoris fines terrae papalis violans invasit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 417r.

Eminentissimo etc.

Accuso il ragguaglio delle cose di Ferrara tanto benignamente trasmesso mi da V.ra Eminenza, quanto da me ricevuto con quel giusto cordoglio et afflizione, che può recare ad ogni suddito et ad ogni ministro di N.ro Signore⁶⁴. Scorgo in esso che dalla parte delli Alemani non si pensa in verun conto a desistere né può sperarsi, tanto se si riguarda illa maniera dell'invasione, che al pensiero di ogni giorno dilatarsi. Siché io non manco di replicare alla divina misericordia le mie suppliche per quell'assistenza, che tutto il mondo cattolico deve implorare al braccio Pontificio in difendere la dignità della Santa Chiesa. Et a V.ra Eminenza fo umilissimo inchino. Troppau, 16 Luglio 1708.